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Det var lige Dagen før Santhans-Dag (1203), den stolte Flaade kastede Anker ved Dardanellerne, og
Gotfred Marsk kan ikke beskrive det mageløse Indtryk, Keiser-Staden, med sine kæmpehøie Mure og sine
utallige Kirke-Taarne og Paladser, gjorde paa ham og hans Stal-Brødre, men det maa han ærlig bekiende, at
der var ingen Ridder saa kiæk i hele Flokken, hans Hjerte jo bankede lidt uroelig ved Tanken om, hvad der
hørde til at indtage saadan en Magle-545By Ville-Hardouin hos Ducange S. 48–49.. Heller intet Under, lægger
Marsken til, thi saalænge Verden har staaet, saae Man aldrig saa lille en Hob tage sig saa store Ting for, og
skiøndt vi, der er lidt bedre hiemme i Verdens-Historien, end Marsken fra Champagne, just ikke tør give ham
Ret heri, kan vi dog godt begribe, at baade Franskmænd og Flæminger maatte korse sig for saadan en Stad,
og at Riddere, der var vant til at ligge for et lille Bjerg-Slot hele Aar, maatte være bange for at blive graa, før
de vandt Bjerg-Staden ved Hellespont. Den blinde Doge derimod blev naturligviis ikke bange for hvad han
saae, Venetianerne havde været i Konstantinopel før og Sky-Haarene blæse desuden snarest af Sø-Folk, saa
ved deres Opmuntring fik Ridderne Mod til at begynde med Havne-Taarnet i Galata, og skiøndt Væringerne,
som forsvarede det, var raske Karle, lykkedes det dog Kors-Dragerne ved det første Udfald, som
Byzantinerne løb fra, at slaae Kæmperne tilbage og slippe ind med i Borgen, som saaledes blev taget uden
Beleiring Sammest. S. 60–61. Wilken om Kors-Togene V. 217. Nikitas om Alex Comnen III. 10.. Derpaa
sprængde Venetianerne den berømte Jern-Kiæde, hvormed Byzantinerne havde spærret Havnen, og som er
os Nord-Boer velbekiendt fra Harald Haardraade, der, hvis han ikke pralede, sprang lukt over den paa sin
“Hav-Hest”, den Nat, han flygtede fra Orme-Gaarden i Konstantinopel Villehardouin hos Ducange S. 61.
Harald Haardraades Saga i Heimskringle K. 15., og nu kunde Man da begynde at tænke paa en ordenlig
Beleiring baade til Lands og Vands. Denne havde imidlertid sine store Vanskeligheder, en Storm fra Land-
Siden mislykkedes, ved de Engelske og Danske Troppers (Væringernes) Tapper546hed, og skiøndt endeel
Taarne ved Havnen kom i Venetianernes Vold, havde det dog langt Udseende, indtil den selvgjorte Kyri-Alax,
under Skin af et kraftigt Udfald, gjorde en Afstikker af sig, hvorpaa den blinde Isak, der strax blev taget ud af
Fængselet og sat paa Thronen, naturligviis indbød Prinds Alex i Franke-Leiren til at dele sin Faders Pragt og
Herlighed Ville-Hardouin S. 65–73. Nikitas Alex III. 10..
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